
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 27 августа 2024 года                                                                                № 425 

 

О проведении конкурсного 

отбора инициативных проектов  

 

В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 6 октября                                          

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Думы города 

Черемхово от 26 мая 2022 года № 22/2-ДГ «О порядке выдвижения, внесения, 

обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их 

конкурсного отбора в муниципальном образовании «город Черемхово», 

руководствуясь статьями 16.1, 38 Устава муниципального образования 

«город Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести конкурсный отбор инициативных проектов, планируемых 

к реализации на территории города Черемхово в 2025 году, согласно 

приложению. 

2. Определить: 

- дату и время проведения конкурсного отбора инициативных 

проектов: 17 сентября 2024 года в 10 часов 00 минут; 

- место проведения конкурсного отбора инициативных проектов:             

г. Черемхово, ул. Ференца Патаки, 6, зал заседаний; 

- ответственным за организацию и проведение конкурсного отбора 

инициативных проектов отдел экономического развития администрации 

города Черемхово (Идиатуллин А.Р.). 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города по экономическим вопросам Звонкову Н.Г. 

 

 

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов 
 
 
 
 
 



Приложение   

к постановлению администрации 

города Черемхово  

от 27 августа 2024 года № 425 
 

Инициативные проекты, планируемые к реализации на территории города 

Черемхово в 2025 году 

 
№ 

п/п 

Наименование  

инициативного проекта 
Инициаторы инициативного проекта 

1 «КЛадезь»: пространство 

развития ключевых 

компетенций  детей 

Глудик Ольга Ивановна, Донская Марина 

Викторовна, Семейкина Светлана Алексеевна, 

Золотарева Наталья Викторовна, Попова Елена 

Валентиновна, Кривенцова Надежда Николаевна, 

Васильева Ксения Викторовна, Белоусова Дарья 

Сергеевна, Войтович Ксения Михайловна, 

Перетолчина Елена Николаевна 

2 Яркий лед Гродников Иван Владимирович, Рогалева Юлия 

Сергеевна, Бороздина Дарья Сергеевна, Балахонова 

Анастасия Александровна, Наконечная Елена 

Анатольевна, Никанкова Оксана Викторовна, 

Мокина Галина Анатольевна, Лазутченко Людмила 

Ивановна, Первых Роман Николаевич, Миронец 

Екатерина Васильевна 

3 Музыкальный парк 

«Веселые нотки» 

Порягина Ольга Анатольевна, Тюменцева Ирина 

Николаевна, Патракеева надежда Александровна, 

Колтырина Русина Геннадьевна, Вантеева Юлия 

Геннадьевна, Карабанова Ирина Васильевна, 

Науменко Светлана Иннокентьевна, Зеленая Дарья 

Васильевна, Кирсанова Елена Александровна, 

Петухова Маргарита Алексеевна 

4 В стране детства: путь к 

развитию и занятости 

детей 

Денисова Ольга Викторовна, Казакова Ирина 

Михайловна, Шаркова Елена Юрьевна, Гончаренко 

Наталья Борисовна, Кошелева Зарина Ринатовна, 

Симакова Татьяна Ахметовна, Лебедева Наталья 

Анатольевна, Волков Андрей Анатольевич, 

Анищенко Дмитрий Михайлович, Самойленко 

Денис Александрович 

5 Игропарк Осипенко Наталья Сергеевна, Гордина Светлана 

Викторовна, Горковец Юлия Станиславовна, 

Потапова Дарья Игоревна, Шайсофеева Ольга 

Александровна, Обедина Дарья Валерьевна, 

Кудрявцева Анастасия Алексеевна, Фомина Ольга 

Олеговна, Васильева Мария Евгеньевна, 

Литвиненко Татьяна Александровна 

6 Ориентирование - спорт 

для всех 

Банщикова Ирина Васильевна, Арбатская Анна 

Михайловна, Гаврилова Елена Аркадьевна, 

Козицина Ольга Леонидовна, Мубаракова Алена 

Викторовна, Попцов Эдуард Александрович, 

Тишина Ирина Сергеевна, Упрыжкин Степан 

Витальевич, Царегородцева Светлана Васильевна, 



№ 

п/п 

Наименование  

инициативного проекта 
Инициаторы инициативного проекта 

Юртина Татьяна Николаевна 

7 Аллея спортивной славы Скупченко Ирина Викторовна, Бондаренко Татьяна 

Константиновна, Гусарь Жанна Олеговна, 

Новикова Ирина Валерьевна, Есина Татьяна 

Юрьевна, Сафонов Иван Анатольевич, Краинская 

Кристина Александровна, Гордин Никита 

Сергеевич, Гордин Сергей Витальевич, Курташов 

Алексей Викторович, Носова Ольга Валерьевна 

8 Территория 

образовательных событий 

Власевская Ксения Сергеевна, Каймонова Лариса 

Михайловна, Степанова Татьяна Юрьевна, 

Бунькова Ирина Петровна, Кряквина Наталья 

Петровна, Михайлова Ольга Анатольевна,  

Высоцкая Екатерина Игоревна, Сотникова Алена 

Сергеевна, Дятлова Ольга Анатольевна, 

Мельникова Анна Андреевна 

9 Детский автогородок Волчкова Елена Михайловна, Семенова Татьяна 

Викторовна, Сергеева Лариса Николаевна, 

Прокопенко Надежда Юрьевна, Сергеева Мария 

Евгеньевна, Васильева Елена Александровна, 

Морозова Елена Ивановна, Березовская Наталья 

Владимировна, Иванова Анастасия Петровна, 

Субботина Ирина Владимировна 

10 ИГРОБУМ: детское 

пространство развития и 

спорта 

Сафонова Елена Викторовна, Денисов Андрей 

Юрьевич, Лапина Нина Федоровна, Богданова 

Надежда Вениаминовна, Новикова Елен 

Николаевна, Масалыгина Татьяна Евгеньевна, 

Семенова Эльвира Александровна, Калуга Вера 

Константиновна, Арбатская Анна Михайловна, 

Арбатский Иван Николаевич 

11 Спортивная площадка 

«#КУРС НА СПОРТ» 

Герцик Владимир Александрович, Горбатовская 

Ирина Владимировна, Бушин Дмитрий 

Викторович, Перевалова Екатерина Александровна, 

Перевалов Евгений Николаевич, Банина Евгения 

Викторовна, Азарова Екатерина Николаевна, 

Паклина Ольга Евгеньевна, Выборов Сергей 

Александрович, Зайцева Татьяна Юрьевна 

12 Территория спорта и 

детства 

Мурзин Михаил Алексеевич, Шакирова Эльвира 

Гайдаровна, Кеньщак Никита Сергеевич, Баранова 

Ирина Михайловна, Щенникова Евгения 

Николаевна, Иванов Владимир Сергеевич, 

Раздобреев Антон Александрович, Хохлов Алексей 

Владимирович, Цветкова Жанна Владимировна, 

Буш Ирина Анатольевна 

13 Двор будущего Эн+ Герцик Владимир Александрович, Горбатовская 

Ирина Владимировна, Бушин Дмитрий 

Викторович, Перевалова Екатерина Александровна, 

Перевалов Евгений Николаевич, Банина Евгения 

Викторовна, Азарова Екатерина Николаевна, 

Паклина Ольга Евгеньевна, Выборов Сергей 

Александрович, Денисов Андрей Юрьевич 



№ 

п/п 

Наименование  

инициативного проекта 
Инициаторы инициативного проекта 

14 Мобильный школьный 

музей 

Заволуева Елена Васильевна, Федосенко Анна 

Сергеевна, Стремилова Анна Юрьевна, Тарасова 

Яна Викторовна, Круглякова Юлия Андреевна, 

Рыдный Григорий Алексеевич, Егорова Екатерина 

Валерьевна, Дёмина Наталья Николаевна, 

Леонтьева Наталья Олеговна, Кухтерина Снежана 

Михайловна 

15 Электронный тир «Готов 

служить Родине» 

Сульгина Светлана Викторовна, Санникова Марина 

Анатольевна, Селянгина Анна Николаевна, 

Гурченкова Лариса Петровна, Шелеметьева Лидия 

Александровна, Берестенкова Оксана 

Владимировна, Кузнецова Ольга Михайловна, 

Коновалова Алина Юрьевна, Комарова Елена 

Акимовна, Трофимова Евгения Анатольевна 

 

 

Управляющий делами администрации –  

заместитель мэра города                                                                      Г.А. Попова 

 


